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En granskning som SVT har gjort visar att antalet äldreboendeplatser stadigt 

minskar. Nationellt har 32000 platser på äldreboende försvunnit under 2000-

talet. I medierna kan vi ständigt höra om mycket gamla personer som 

förvägras möjligheten att flytta. Detta trots att forskning visar att äldre som får 

flytta till ett anpassat boende i tid får ett friskare åldrande. 

 Mot bakgrund av detta är det anmärkningsvärt att Stockholm inte använder 

de äldreboendeplatser som faktiskt finns fullt ut. Enligt den samlade 

äldreboendeplaneringen för 2015 stod i december 2014 cirka 14 procent av 

platserna på servicehus tomma. Detta trots att 43 procent av de som ansökte 

om servicehus 2013 fick avslag, enligt rapporten från äldreförvaltningens 

”Projekt servicehus” november 2014. 

 Liberalernas lösning är att ge alla över 85 år som så önskar plats på 

servicehus. Det är ett ambitiöst löfte, men något som vi tror är möjligt att 

finansiera om man prioriterar. Liberalerna lade under förra året en motion med 

detta förslag. Trots att motionen inlämnades i mars och gick på remiss i våras 

har den ännu inte behandlats av kommunfullmäktige. Det är tydligt att detta 

inte är en prioriterad fråga för majoriteten. 

 Istället för att ge fler äldre rätt till ett äldreboende väljer den nya 

majoriteten att montera ner servicehusplatser. Edö servicehus i Farsta strand 

ska läggas ner. Och just nu bereds ett förslag om att omvandla delar av 

Enskededalens servicehus. I båda dessa fall finns det särskilda omständigheter 

som gör att det kan vara befogat att omvandla just dessa verksamheter. Men 

det är talande att det inte finns någon planering för att ersätta dessa platser med 

nya servicehusplatser, trots att det finns efterfrågan. 

 Majoriteten talar om att istället bygga mellanboenden som inte ska vara 

biståndsbedömda. Detta kan vara ett alternativ, men än så länge vet vi 

ingenting om exakt hur dessa boenden ska se ut eller hur många platser som 

ska skapas. Och eftersom mellanboendena inte tänks bli biståndsbedömda vet 
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vi inte heller hur man har tänkt sig att de allra äldsta och svagaste, de som 

verkligen behöver flytta, ska prioriteras. Nedmonteringen pågår nu, medan 

planeringen för eventuella alternativ ligger i en ganska avlägsen framtid. 

 

Med anledning av det ovan anförda vill jag fråga äldreborgarrådet Clara 

Lindblom (V): 

 

Hur ser äldreborgarrådet på att platser på servicehus står tomma samtidigt 

som mycket gamla människor får avslag på sina ansökningar? 

 

Stockholm den 18 januari 2016 

 

 

Lotta Edholm 


